АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЮЧЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУПИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.03.2021 г. № 9

О введении режима повышенной готовности на территории Новоключевского
сельсовета Купинского района Новосибирской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской
области от 13.12.2006 № 63 - 0 3  «О защите населения и территории
Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального характера», решением комиссии по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
Правительства Новосибирской области (далее -  комиссия) от 18.03.2020 № 8/1,
в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции
Правительство Новосибирской области

п о с т а н о в л я е т :
1. Ввести на территории Новоключевского сельсовета с 09 марта 2021 года

режим повышенной готовности в связи с возникшей чрезвычайной ситуацией и
увеличением случаев заболевания коронавирусной инфекции.

2. В целях предотвращения дальнейшего распространения коронавирусной
инфекции:

1) приостановить проведение на территории Новоключевского сельсовета
досуговых мероприятий с участием граждан, в том числе в сфере культуры,
физической культуры и спорта;

2) гражданам при появлении первых респираторных симптомов
незамедлительно обратиться за медицинской помощью на дому без посещения
медицинских организаций;

3) соблюдать постановления санитарных врачей о нахождении в режиме
изоляции на дому;

4) работодателям, осуществляющим деятельность на территории
Новоключевского сельсовета:

а) обеспечить измерение температуры тела работникам на рабочих местах
с обязательным отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной

температурой;
б) рекомендовать оказывать работникам содействие в обеспечении

соблюдения режима самоизоляции на дому;
в) рекомендовать не допускать на рабочее место и (или) территорию

организации работников из числа граждан, указанных в подпункте 3 настоящего
пункта, а также работников, в отношении которых приняты постановления
санитарных врачей об изоляции.

5) рекомендовать жителям не выезжать за пределы Новоключевского
поселения;

6) рекомендовать жителям выходить из дома по мере необходимости и
ограничить всяческие контакты.

7) всем организациям, находящимся на территории Новоключевского
сельсовета, провести дополнительные санитарные обработки на своих
территориях и в помещениях.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.